

	Тульская область

	Муниципальное образование Тургеневское
Чернского района

	Администрация



	Постановление

	

	От 17.02.2023 года
	                                   № 30



О внесении изменений в постановление администрации МО Тургеневское Чернского района от 22.03.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Решением собрания депутатов МО Тургеневское Чернского района от 27.12.2022г.№ 65-173 «О бюджете МО Тургеневское Чернского района на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», руководствуясь Уставом муниципального образования Тургеневское Чернского района Администрация муниципального образования Тургеневское Чернского района постановляет:
           1.Изложить Приложение постановления администрации МО Тургеневское Чернского района от 22.03.2022г. № 58 «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района» в новой редакции (Приложение)
2. Разместить настоящее постановление в местах обнародования нормативных правовых актов муниципального образования Тургеневское Чернского района на территории муниципального образования Тургеневское Чернского района.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.

	Глава администрации 
муниципального образования 
Тургеневское Чернского района
	

А. Н. Банько



















Приложение 
к постановлению администрации
 МО Тургеневское Чернского района
  от 17.02.2023  № 30
  
Приложение 
к постановлению администрации
 МО Тургеневское Чернского района
  от 22.03.2022  № 58

Паспорт
муниципальной программы 
"Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района"
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.


	Соисполнитель муниципальной программы
	Отсутствует

	Цель (цели) муниципальной программы 
	Обеспечение потребителей коммунальными ресурсами нормативного качества и обеспечении надежной и эффективной работы коммунальной инфраструктуры

	Задачи муниципальной программы 
	1.Обеспечение гарантированной защиты опасных объектов от различных, внезапно возникающих опасностей
2.Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы
	Комплекс процессных мероприятий «Газификация населенных пунктов в МО Тургеневское Чернского района»
 Комплекс процессных мероприятий «Поддержка коммунального хозяйства»

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Муниципальная программа реализуется  с 2022 по 2026 год

	Объемы ресурсного обеспечения муниципальной программы 

	Годы реализации 
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2022
	6276,3

	
	2023
	2772,8

	
	2024
	2497,5

	
	2025
	2400,0

	
	2026
	0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1.Обязательное страхование опасных объектов (не менее 4 единиц ежегодно до конца 2026 года)
2.Техническое обслуживание, ремонт газопроводов (протяженностью не менее 68 км. до конца 2025 года);
3. Содержание и ремонт водопроводных и канализационных сетей (не менее 60 км. до конца 2025 года)







Приложение №1 
к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

Паспорт
Комплекс процессных мероприятий «Газификация населенных пунктов в МО Тургеневское Чернского района»
	Ответственный исполнитель 

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.


	Соисполнитель 

	Отсутствует

	Задачи проекта 
	Обеспечение гарантированной защиты опасных объектов от различных, внезапно возникающих опасностей

	Этапы и сроки реализации 

	Муниципальная программа реализуется  с 2022 по 2026 год.

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации 
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2022
	190,5

	
	2023
	0,0

	
	2024
	0,0

	
	2025
	0

	
	2026
	0

	Ожидаемый непосредственный результат
	1. Обязательное страхование опасных объектов (не менее 4 единиц ежегодно до конца 2026 года)




























Приложение №2 
к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

Паспорт
Комплекс процессных мероприятий «Поддержка коммунального хозяйства»
	Ответственный исполнитель 

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.


	Соисполнитель 

	Отсутствует

	Задачи проекта 
	Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	Этапы и сроки реализации 

	Муниципальная программа реализуется  с 2022 по 2026 год.

	Объемы ресурсного обеспечения 
	Годы реализации 
	ВСЕГО (тыс. руб.)

	
	2022
	6085,7

	
	2023
	2772,8

	
	2024
	2497,5

	
	2025
	2400,0

	
	2026
	0

	Ожидаемый непосредственный результат
	1.Техническое обслуживание, ремонт газопроводов (протяженностью не менее 68 км. до конца 2025 года).
2. Содержание и ремонт водопроводных и канализационных сетей (не менее 60 км. до конца 2025 года)




Приложение №3 
[bookmark: Par492]к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»
Перечень
показателей результативности и эффективности муниципальной программы
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»
	№ 
п/п
	Наименование показателя 
	 Единица 
измерения 
	Ответственный исполнитель 
	Порядок
формирования
показателя
(наименование
документа-
источника, формула расчета)
	Система
мониторинга
(ежемесячно,
ежеквартально,
ежегодно)
	Значения показателей 

	
	
	
	
	
	
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

	1.Комплекс процессных мероприятий «Газификация населенных пунктов в МО Тургеневское Чернского района»

	Задача 1. Обеспечение гарантированной защиты опасных объектов от различных, внезапно возникающих опасностей

	1.Мероприятия по газификации населенных пунктов

	2
1
	Обеспечение гражданской ответственности владельца опасного
объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	единиц

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.
	Показатель формируется суммированием объектов 
	Ежегодно
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка коммунального хозяйства»

	Задача 2. Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	Повышение эффективности действия коммунального сектора

	2
1
	Поддержание в рабочем состоянии газопроводов, находящихся в собственности
	км.

	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.
	Показатель формируется суммированием протяженности газопроводов и газовых сетей
	Ежегодно
	17,0
	17,0
	17,0
	17,0
	0

	Повышение качества питьевой воды посредством содержания и ремонта инженерных сетей, коммуникаций, источников питьевой воды.

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

	2
2
	Поддержание в рабочем состоянии инженерных сетей, коммуникаций и источников питьевой воды
	Км.


	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Показатель формируется суммированием протяженности инженерных и коммуникационных сетей 
	Ежегодно
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	0,0
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Приложение №4
к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»
	Статус, наименование
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Источники
финансового
обеспечения
	Расходы (тыс. руб.), годы

	
	
	
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе 
	6276,3
	2772,8
	2497,5
	2400,0
	0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской 
области 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района 
	6276,3
	2772,8
	2497,5
	2400,0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Газификация населенных пунктов в МО Тургеневское Чернского района»
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе 
	190,6
	0
	0
	0
	0

	Обеспечение гарантированной защиты опасных объектов от различных, внезапно возникающих опасностей
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе 
	190,6
	0
	0
	0
	0

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка коммунального хозяйства»
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе 
	6085,7
	2772,8
	2497,5
	2400,0
	0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской 
области 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района
	6085,7
	2772,8
	2497,5
	2400,0
	0




	Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры 
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе 
	2487,2
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	0

	
	
	Федеральный бюджет 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской 
области 
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района
	2487,2
	2400,0
	2400,0
	2400,0
	0

	Повышение качества питьевой воды посредством содержания и ремонта инженерных сетей, коммуникаций, источников питьевой воды.
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район.

	Всего, в том числе
	3598,5
	372,8
	97,5
	0,0
	0

	
	
	Федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет Тульской 
области
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	Бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района
	3598,5
	372,8
	97,5
	0,0
	0
















Приложение №5 
к паспорту муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами 
ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»


План
реализации муниципальной программы 
«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»
	Наименование 
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание, контрольное событие)
	КБК (бюджет муниципального образования Тургеневское Чернского района)
	Финансирование (тыс.руб.)

	
	
	начала реализации
	окончания реализации
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	«Обеспечение качественным жильем и услугами ЖКХ населения в МО Тургеневское Чернского района»

	1.Комплекс процессных мероприятий «Газификация населенных пунктов в МО Тургеневское Чернского района»

	Задача 1. Обеспечение гарантированной защиты опасных объектов от различных, внезапно возникающих опасностей

	Обязательное страхование опасных объектов
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район
	2022
	        2026
	Обязательное страхование опасных объектов (не менее 4 единиц ежегодно до конца 2026 года)
	871.0502.0440140320.244
	190,6

	Комплекс процессных мероприятий «Поддержка коммунального хозяйства»

	Задача 2. Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов за счет реконструкции и модернизации систем коммунальной инфраструктуры

	1. Мероприятия в области коммунального хозяйства
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район
	2022
	        2026
	Обеспечение надежности и эффективности поставки коммунальных ресурсов 
	871.0502.0440486066.244

871.0502.0440496006.244

871.0502.0440496006.247

871.0502.0440496006.831

	9687,2

2444,9

1334,8

289,1

	1.1.Техническое обслуживание газопроводов и газовых сетей
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район
	2022
	        2026
	Техническое обслуживание, ремонт газопроводов (протяженностью  не менее 51 км.)
	871.0502.0440486066.244
	9687,2

	1.2.Ремонта инженерных сетей, коммуникаций, источников питьевой воды.
	Администрация муниципального образования Тургеневское Чернский район
	2022
	2026
	Содержание и ремонт водопроводных и канализационных сетей (не менее 45 км.)
	871.0502.0440496006.244

871.0502.0440496006.247

871.0502.0440496006.831

	2444,9

1334,8

289,1

	Итого (тыс. руб.)
	
	
	
	
	
	13946,6
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